

Hedegaard Automobiles A/S
Dueoddevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 26 18 43 20

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2018

Anders Sommer Hedegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hedegaard Automobiler A/S Dueoddevej 2 7400 Herning
	Telefon: 70 27 03 11 Telefax: 70 27 03 13 Hjemmeside: www.citroen-herning.dk
	CVR-nr.: 26 18 43 20 Stiftet: 6. juli 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Hedegaard Anders Sommer Hedegaard Jette Bodil Nøddesbo Hedegaard
Direktion	Anders Sommer Hedegaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
	Sydbank Dalgasgade 22 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af Citroën person- og varevogne samt drift af værksted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.198.935 kr. mod 12.512.281 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.426.720 kr. mod 4.205.732 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	10.198.935	12.512.281
1 Personaleomkostninger	-7.014.283	-6.990.708
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-103.148	-143.891
Andre driftsomkostninger	-13.198	0
Driftsresultat	3.068.306	5.377.682
Andre finansielle indtægter	73.486	39.092
Øvrige finansielle omkostninger	-26.650	-22.730
Resultat før skat	3.115.142	5.394.044
2 Skat af årets resultat	-688.422	-1.188.312
Årets resultat	2.426.720	4.205.732
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.200.000
Overføres til overført resultat	0	5.732
Disponeret fra overført resultat	-2.573.280	0
Disponeret i alt	2.426.720	4.205.732

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	469.939	529.285
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>469.939</u>	<u>529.285</u>
Andre tilgodehavender	75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>544.939</u>	<u>604.285</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.292.577	13.114.289
Varebeholdninger i alt	<u>10.292.577</u>	<u>13.114.289</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.467.349	2.262.746
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.100.000
Andre tilgodehavender	880.616	1.439.174
Tilgodehavender i alt	<u>2.347.965</u>	<u>4.801.920</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.558.467	37.068
Værdipapirer i alt	<u>3.558.467</u>	<u>37.068</u>
Likvide beholdninger	4.438.437	3.461.101
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.637.446</u>	<u>21.414.378</u>
Aktiver i alt	<u>21.182.385</u>	<u>22.018.663</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	6.443.520	9.016.800
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.200.000
	Egenkapital i alt	<u>11.943.520</u>	<u>13.716.800</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	30.200	32.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>30.200</u>	<u>32.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	39.314	15.734
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.682.637	5.227.410
	Selskabsskat	690.822	1.193.412
	Anden gæld	1.609.802	1.804.501
	Periodeafgrænsningsposter	186.090	28.206
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.208.665</u>	<u>8.269.263</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.208.665</u>	<u>8.269.263</u>
	Passiver i alt	<u>21.182.385</u>	<u>22.018.663</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	2.426.720	4.205.732
9 Reguleringer	757.932	1.315.841
10 Ændring i driftskapital	5.594.081	1.702.336
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	8.778.733	7.223.909
Renteindbetalinger og lignende	73.484	39.092
Renteudbetalinger og lignende	-26.650	-22.730
Pengestrøm fra ordinær drift	8.825.567	7.240.271
Betalt selskabsskat	-1.193.412	-1.070.566
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.632.155	6.169.705
Køb af materielle anlægsaktiver	-91.000	-96.270
Salg af materielle anlægsaktiver	34.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-57.000	-96.270
Betalt udbytte	-4.200.000	-3.400.000
Ændring i mellemregning med tilknyttet virksomhed	1.100.000	-1.100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.100.000	-4.500.000
Ændring i likvider	4.475.155	1.573.435
Likvider 1. januar	3.445.367	1.871.932
Likvider 31. december	7.920.522	3.445.367
Likvider		
Likvide beholdninger	4.438.437	3.461.101
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-39.314	-15.734
Værdipapirer	3.521.399	0
Likvider 31. december	7.920.522	3.445.367

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.234.604	6.327.247
Pensioner	641.877	528.566
Andre omkostninger til social sikring	137.802	134.895
	7.014.283	6.990.708
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	17
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	690.822	1.193.412
Årets regulering af udskudt skat	-2.400	-5.100
	688.422	1.188.312
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar		2.950.806
Tilgang		91.000
Afgang		-123.658
Kostpris 31. december		2.918.148
Af- og nedskrivninger 1. januar		2.421.521
Årets afskrivninger		103.148
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-76.460
Af- og nedskrivninger 31. december		2.448.209
Regnskabsmæssig værdi 31. december		469.939
	31/12 2017	31/12 2016
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	9.016.800	9.011.068
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.573.280</u>	<u>5.732</u>
	<u>6.443.520</u>	<u>9.016.800</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	4.200.000	3.400.000
Udloddet udbytte	-4.200.000	-3.400.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>4.200.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>4.200.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgaranti stillet af Handelsbanken overfor SKAT på nom. 200 t.kr.

Bankgaranti stillet af Handelsbanken overfor Citroën Danmark på nom. 795 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Jyske Finans A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret. Den bogførte værdi udgør pr. 31/12 2017 t.kr. 3.761.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om leasing af biler. Forpligtelsen udgør pr. 31 december 2017 t.kr. 240.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AH Holding, Herning ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	103.148	143.891
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	13.198	0
Andre finansielle indtægter	-73.486	-39.092
Øvrige finansielle omkostninger	26.650	22.730
Skat af årets resultat	<u>688.422</u>	<u>1.188.312</u>
	<u>757.932</u>	<u>1.315.841</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.821.712	1.776.755
Ændring i tilgodehavender	1.353.955	1.317.396
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.418.414</u>	<u>-1.391.815</u>
	<u>5.594.081</u>	<u>1.702.336</u>